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Deel af Lcsndringsforslaget under Nr. 6, idet, 
den Deel deraf, som vedrorer det første Stykke 
af Z 8, da vil være bortfalden. 홢 Jeg sætter 
samtlige Ændringsforslag saavelsom Spørgs- 
maalet om Lovforslagets endelige Vedtagelse 
under Forhandling under Eet. 홢  Forhand- 
lingen herom er aabnet. Den ærde Ordftirer 
Har Ordet. 

O r d f o r e r e n  ( B i l l e ) :  De Lcdktidriiigssl 
forslag, som hele Udvalget har tilladt sig at 
stille til 3die Behandling af denne Sag, og 
som gaae fra Nr. 1 til S, indeholde udelukkende 
Redartionsforandringer i det Lovforslag, som 
blev vedtaget ved 2den Behandling. Efter 
den Maade, hvorpaa Udvalget har arbeidet, og 

" efter den Form, hvori Forhandlingerne med 
Krigsministeren og med Finantsministeren have 
fundet Sted, var det nemlig blevet i hm Grad M- 
skeligt at afsatte de Ændringsforslag, der bleve 
stillede til 2den Behandling her iSalen, i saa! 
nøie Overeensstemmelse med det oprindelige 홢 
Lovudkast som muligt; men da der paa den 홢 
anden Side er gjort ikke faa Nealitetsforane 
dringer i det oprindelige Lovforslag, har Føl-s 
gen deraf været, at hele den formelle Affatk 
telse, Lovforstaget har faaet, efterat det var 
afstemt her ved 2den Behandling, ikke var saa 
god eller klar, som man kunde ønske. Udvalget 
har derfor gjennemgaaet Lovforflaget paany, og, 
skjøndt det ikke er blevet anseet for nødvendigt 
at rette enhver mindre smuk« Vending, have vi 
dog søgt at imodekoxnjne det Ønske, der blev 
udtalt her i Salen ved 2den Behandling, 
navnlig af det ærede Medlem for HolbcekAiiits 
4de Valgkreds (Krabbe); saaledes vil det ærede 
Thing finde, at navnlig vore Ændringsforslag 
til Lovforslagets Z 2 i alt Væsentligt stemme 
overeens med de Forslag, der bleve stillede til 
2den Behandling af det ncevnte ærede Medlem, 
men som han paa vor Anmodning tog tilbage. 
Derimod er det en Selvfølge, at der ikke er 
taget Hensyn til de af ham gjorte Forslag, der 
ved Siden af at behandle Redactionen tillige 
greb ind i Realiteten, og som desuden ogsaa 
sorkastedes af-Thinget ved forrige Behandling. 
Der er endvidere ved disse Ændringsforslag 
taget Hensyn til de Punkter, som jeg ved Be- 
gyndelfeii af 2den Behandling fremhævede, at 

vi vare blevne gjorte opmærksomtue paa af 
den ærede Krigsminister, saa at ogsaa de 
Ucorrectheder, som fra hans Side ere gjorte 
gjældende, ere søgte fjernede. Samtlige Æn- 
dringsforslag fra Nr. 1홢홢6 forandre saaledes 
i ingen Henseende Noget i Lovforslagets Ind- 
hold, men bestrcebe sig kun for at give det i 
en noget mere klar, correct og logisk Form. 

Under forrige Behandling var det en Følge 
af de forskjellige Spørgsmaal, der dengang 
optogeJnteressen, at der kun i en meget ringe 
Grad blev talt om det Forhold, hvori Regje- 
ringen vil blive stillet ligeoverfor den hele Ud- 
videlse af Hovedstaden, som tilsigtes ved Loven. 
Det er jo ogsaa blevet erkjendt ved begge de 
foregaaende Behandlingen at Rigsdagen ikke 
bør befkæftige sig med Detaillen af de Planer, 
som i denne Henseende ere udarbeidede og 
endnu ere langt fra at have fundet deres ende- 
lige Afslntning Man har ikke desto mindre t 
Udvalget meent, at det kunde være hensigts- 
mæssigt at sige nogle Ord om, hvorledes dette 
Forhen: inde stille sig efter Udvalgets Opsat- 
telse, og jeg skal derfor give nogen Forklaring 
af de Bestemmelser,- som findes i det undre- 
rende Lovforslag, navnlig i dets § 5. Jeg 
skal da først henlede Opmærksomheden paa, 
at der ved Lovforflaget er gjort en bestemt 
Adskillelse mellem to Ting. Der er i de første 
7 Paragrapher i Lovforslaget alene Tale om 
de p r i v a t e  Grunde, der ligge indenfor De- 
marcationeltniem men udenfor Fæstningsvær- 
kernes Linie; med Hensyn til disse Grunde, 
for kjvilkeByggesriheden skal kunne kjøbes imod 
et Vederlag, er det fastsat, at Kongen skal fast- 
sætte en Plan angaaende disse Grundes Be- 
byggelse og videre Anvendelse, efterat Kjøben- 
havns Communalbestyrelse har havt Leilighed 
til at yttre sig derom. Hvad derimod angaaer 
de S t a t e n  tilhørende Grunde, som altsaa nu 
ligge mellem den uuvcerettde Voldgades Linie 
og den yderste Spidse as Glaciey den yderste 
Linie af Fæstningsværkerne, er det Tanken efter 
58, at naar disse Grunde ved Salg ere gaaede 
over til Kjøbenhavns Commune, skal det være 
Communer» der udarbeider Planen, som da 
alene modtager kongelig Stadfæstelse. Disse to 
Ting ere altsaa holdte ganske skarpt ude fra 
hinanden. Det er imidlertid en Selvsølge, at 


